Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300122

122

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE SERVIÇOS EM GERAL E DE

REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA N° 1/LALI-3/SEDE/2019

A Infraero comunica a realização de Consulta Pública para recebimento de
sugestões e verificação de possíveis interessadas para a CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE A INFRAERO E A COMPANHIA(S) INTERESSADA(S), PARA O
DESENVOLVIMENTO DE PROJETO DE GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA POR MEIO DA
APLICAÇÃO DE FILMES FOTOVOLTAICOS ORGÂNICOS EM PONTES DE EMBARQUE DO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO LUÍS - MA. A Consulta ficará aberta no período de 13
a 20/08/2019. A documentação está disponível no sítio www.infraero.gov.br (Institucional
> Fornecedor > Licitações). As sugestões deverão ser encaminhadas exclusivamente para o
seguinte e-mail: licitabr@infraero.gov.br. Informações adicionais: (61) 3312-3748 e e-mail:
licitabr@infraero.gov.br.

ALEXANDRE VERÍSSIMO
Coordenador

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A Companhia Docas do Ceará - CDC, Empresa Pública, vinculada ao Ministério
da Infraestrutura, com sede na Praça Amigos da Marinha, s/nº, Mucuripe, cidade de
Fortaleza, no Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
alterado o item 11.5.1 do Edital (qualificação técnica), alterando assim também a data da
abertura da licitação do Pregão Eletrônico nº 007/2019, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para execução dos serviços de análise da qualidade do ar em ambientes
climatizados de uso público e coletivo do Porto de Fortaleza. O 1º adendo se encontra
disponível para retirada gratuita nos endereços eletrônicos www.docasdoceara.com.br e
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 05/09/2019- Horário: 10h15min - horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 05/09/2019, às 10h00min - Horário de

Brasília.
Local: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil.
Outras informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de

Licitações, pelos telefones 85 3266-8920 e 85 3266.8918, no horário das 08:00 às 11:00 e
das 14:00 às 17:00h (horário local - Fortaleza-CE), de segunda a sexta-feira, ou pelo email
cpl.docas@gmail.com.

ALLYSSON COSTA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019

PROCESSO Nº: 445/2019
NOME DO CREDOR: IOC Capacitaão Ltda
CNPJ Nº.: 10.825.457/0001-99
OBJETO: Contratação de treinamento in company para 20(vinte) funcionários da
CODEBA .
FUNDAMENTO LEGAL: Inviabilidade de competição com fundamento no art. 30, inciso II,
alínea "f", da Lei nº 13.303/2016 e pelo Regulamento de Licitação e Contrato da
CODEBA .
VALOR ESTIMADO: R$22.372,00 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e dois reais).
PRAZO : 60 (sessenta) dias.
Unidade solicitante e fiscalizador: Gerência Administrativa-GAD.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 30/2019. Processo Administrativo nº 11.242/2019
decorrente da Dispensa de Licitação nº 12/2019. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: CESAR
AMARAL ASSESSORIA E PERÍCIA CONTÁBIL - SOCIEDADE SIMPLES - LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.410.107/0001-50. Objeto: "Prestação de serviços de realização de perícias
contábeis/cálculos judiciais cíveis nos processos n° 0105594-59.2004.8.19.0001 com apenso
n° 0079317-54.2014.8.19.0001 e n° 0022472-95.1997.8.19.0001 em que litigam a
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO e o PORTUS INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL".
Fundamento Legal: Art. 29, XV, da Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 25/07/2019 na
2358ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 9.000,00
(nove mil reais). Reserva Orçamentária: 46/2019. Rubrica Orçamentária: 429904 - Despesas
Legais e Judiciais. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, e pela CESAR AMARAL ASSESSORIA E PERÍCIA CONTÁBIL - SOCIEDADE SI M P L ES
- LTDA seu Sócio, Cesar Augusto Amaral. Prazo de vigência: 15 (quinze) dias a contar da
data de sua assinatura. Data de assinatura: 08/08/2019.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 200005

Nº Processo: 08007001629201937.
PREGÃO SISPP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07454690000106. Contratado : BRASILIA PLANEJAMENTO EM REC U R S O S -
HUMANOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de integração de estágio com vistas a
gestão de bolsas de estágio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, Coordenação
Regional do Arquivo Nacional no DF e do Departamento Penitenciário Nacional.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/09/2019 a 04/09/2020. Valor Total:
R$43.910,28. Fonte: 100000000 - 2019NE800529. Data de Assinatura: 12/08/2019.

(SICON - 12/08/2019) 200005-00001-2019NE800027

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019 - UASG 200005

Nº Processo: 08001001633201955.
DISPENSA Nº 6/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 03958504000107. Contratado : PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA -LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços auxiliares,
acessórios e instrumentais às atividades de assessoria de imprensa. Fundamento Legal: Art.
24, XI, e art. 64, § 2º,da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 12/08/2019 a 12/08/2020. Valor Total:
R$357.195,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800564. Data de Assinatura: 09/08/2019.

(SICON - 12/08/2019) 200005-00001-2019NE800027

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019 - UASG 200334

Nº Processo: 08200019897201838.
PREGÃO SISPP Nº 19/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 26708605000125. Contratado : JTGO TRANSPORTES LTDA -.Objeto:
Contratacao de empresa especializada na prestacao de servico continuo de agenciamento
de transporte aerea de carga viva (caes) em ambito nacional no sistema porta a porta, para
atender a demanda do SECAN. Fundamento Legal: Lei 10520/202, 8666/1993 e suas
alteracoes. Vigência: 12/08/2019 a 11/08/2020. Valor Total: R$252.579,52. Fonte:
186301080 - 2019NE801345. Data de Assinatura: 12/08/2019.

(SICON - 12/08/2019) 200334-00001-2019NE000318

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

A Polícia Federal (UASG 200334) torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 16/2019. Empresa Vencedora: VALID SOLUÇÕES SA, cnpj 33.113.309/0001-47. Valor R$
13.104.000,00

VINICIUS TESSINARI DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/08/2019) 200334-00001-2019NE000318
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 200354

Nº Processo: 08338000360201920. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de
materiais de expediente, processamento de dados, copa e cozinha, acondicionamento e
embalagem, materiais elétricos, proteção e segurança, gêneros de alimentação, material
para manutenção de bens imóveis, materiais de limpeza, ferramentas, materiais para
manutenção de veículos e materiais laboratoriais diversos para suprir as necessidades da
Superintendência da Polícia Federal do Estado do Mato Grosso do Sul.. Total de Itens
Licitados: 186. Edital: 13/08/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Fernando Luiz Fernandes, 322, Vila Sobrinho - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200354-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sitios www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.pf.gov.br, bem como no Edifício Sede da SR/PF/MS..

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS FLORES
Pregoeira

(SIASGnet - 12/08/2019) 200354-00001-2019NE800032
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200350

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 08350019362201410.
PREGÃO SISPP Nº 13/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07655416000197. Contratado : ARTEBRILHO MULTSERVICOS LTDA -
.Objeto: Supressão das capinas do contrato de conservação e limpeza. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93 . Vigência: 01/08/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$19.684,60. Fonte:
100000000 - 2019NE800141. Data de Assinatura: 29/07/2019.

(SICON - 12/08/2019) 200350-00001-2019NE800142
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 1/2017
Processo: 08389009786201609. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E CIDADANIA-.CNPJ
Contratado: 21566764000119. Contratado : PRESTATIVA EMPREITEIRA DE
SERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA.. Objeto: RESCINDIR o contrato nº 01/2017-DPF/FIG/PR, na
data de 22 de julho de 2019. Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. Data de
Rescisão: 22/07/2019 .

(SICON - 12/08/2019) 200366-00001-2019NE000170
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 200394

Nº Processo: 08420003616201911.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 10328834000184. Contratado : MEIODIA REFEICOES INDUSTRIAIS -EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de fornecimento (preparação e entrega) de refeições
diárias, sob demanda, compreendendo café da manhã, almoço e jantar para os custodiados
recolhidos na se de da SR/PF/RN. Fundamento Legal: Art.8.666/93 e suas alterações
anteriores. Vigência: 16/08/2019 a 16/08/2020. Valor Total: R$79.956,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800464. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 12/08/2019) 200394-00001-2019NE800118
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

30/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Trata-se de republicação da IRP 04/2019

utilizada no Pregão 05/2019, que foi revogado.

DANIELLE TRINDADE DE SOUZA

Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2019) 200356-00001-2019NE080054

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:07:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial